
TEPO s.r.o.

*

se sídlem Mostecká 3210, 272 01 Kladno - Sítná, IČO: 49827065, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 33933

zastoupené jednatelem Bc. Lukášem Hanesem

jako příkazce na straně jedné (dále jen „příkazce")

a

Konsorcium HP - AK Dvořák, společnost bez právní subjektivity sestávající z:

Advokátní kancelář Dvořák a partneři, s.r.o.,

se sídlem Gorkého 502, 272 01 Kladno, IČO: 28161092, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 129621, zastoupená jednatelem Mgr. Jaroslavem Dvořákem,

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář,

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 26454807, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 114599, zastoupená jednatelkou Mgr. 

Adélou Havlovou, LL.M. 

sídlem: Gorkého 502,272 01 Kladno

jako příkazník na straně druhé {dále jen „příkazník")

(společně též jako „strany")

Příkazní smlouvu o poskytování právních služeb 

(dále jen ..smlouva"):

I.
Rozsah právních služeb

1.1 Příkazník se touto smlouvou zavazuje poskytovat příkazci právní služby a konzultace 
spočívající zejména v analýze stávající smlouvy o dodávkách tepla uzavřené mezi Zadavatelem a 
dodavatelem Teplárna Kladno s.r.o. a navazující komplexní právní podpora Zadavatele při přípravě a 
zadání sektorové veřejné zakázky na dodávky tepelné energie do soustavy centrálního zásobování 
teplem v jednacím řízení bez uveřejnění dle ZZVZ (dále jen „Služby"). Předmět Služeb je dále 
specifikován v příloze č. 1 této smlouvy.

1/6



1.2 Právní služby podle předchozího odstavce bude příkazník příkazci poskytovat formou 
zpracování příslušných dokumentů, poskytování právních konzultací, poskytování podpory při 
jednání.

1.3 Místem plnění je sídlo příkazníka, sídlo příkazce, případně další místa odpovídající povaze a 
předmětu právní služby.

II.
Plná moc

2.1 Příkazce udělí příkazníkovi za účelem poskytnutí právní služby v případě potřeby plnou moc 
zvláštní listinou. Bere přitom na vědomí, že příkazník se v rámci svého zmocnění může dát zastoupit 
jiným advokátem a že ho může při jednotlivých úkonech právní pomoci zastoupit i jeho advokátní 
koncipient nebo jiný jeho zaměstnanec.

III.

Základní práva a povinnosti stran

3.1 Příkazník prohlašuje, že je plně schopen splnit veškeré závazky z této smlouvy řádně a na 
nejvyšší odborné úrovni. Příkazník se zavazuje příkaz plnit poctivě a pečlivě podle svých schopností a 
chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy příkazce a řídit se jeho pokyny. Pokyny příkazce však 
není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem.

3.2 Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškerou součinnost potřebnou k poskytnutí 
právní služby, zejména mu předat veškeré potřebné informace a písemné podklady.

3.3 Příkazník před uzavřením této smlouvy informoval příkazce ve smyslu usnesení 
představenstva ČAK č. 2/2008 Věstníku o svých povinnostech vyplývajících z právních a stavovských 
předpisů upravujících opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, zejména o tom, že v případě 
poskytnutí právních služeb, které budou spočívat ve výkonu sledovaných činností ve smyslu zákona 
č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorizmu, a při zjištění podezřelého obchodu ve smyslu ust. § 6 zák. č. 253/2008 Sb., má příkazník 
oznamovací povinnost, neposkytuje-li příkazci právní služby uvedené v ust. § 27 odst. 1 zák. č. 
253/2008 Sb.

3.4 Příkazce souhlasí s tím, aby příkazník zpracovával v nezbytném rozsahu osobní údaje 
poskytnuté příkazcem příkazníkovi pro potřeby advokátní kanceláře.

3.5 Příkazník bez zbytečného odkladu předá příkazci nebo osobě jím určené věci a informace, 
které převzal či jinak získal při plnění této smlouvy.

IV.
Mlčenlivost

4.1. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 
souvislosti s poskytováním právní služby s výjimkou případu, kdy byl pro danou věc mlčenlivosti 
zproštěn. Příkazník se zavazuje nejméně v tomto rozsahu zavázat k mlčenlivosti i osoby, které užije k 
plnění svých povinností z této smlouvy.

V.
Odměna

5.1. Odměna příkazníka za uskutečnění činnosti dle této smlouvy se stanoví na základě hodinové 
sazby ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) plus DPH v zákonné výši podle skutečně

2/6



stráveného času, a to i násobkem s ohledem na to, kolik osob se na straně příkazníka na výkonu 
dané činnosti podílí. Za poskytnuté Služby je příkazník oprávněn účtovat (fakturovat) měsíčně.

5.2 Odměna příkazníka dle této smlouvy zahrnuje veškeré náklady na výkon činnosti příkazníka; 
příkazník nemá nárok na náhradu provozních nákladů souvisejících s plněním této smlouvy (náklady 
na administrativní činnosti), pokud z této smlouvy výslovně nevyplývá jinak. Soudní a správní 
poplatky hradí příkazce.

5.3 Fakturu/daňový doklad příkazník zašle příkazci na adresu jeho sídla stím, že faktury budou 
vystavovány a zasílány vedoucím členem konsorcia HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář. 
V případě požadavku příkazce budou faktury vystaveny jednotlivými členy konsorcia příkazce 
samostatně. Spolu s vyúčtováním odměny se příkazník zavazuje předložit příkazci specifikaci 
poskytnutých právních služeb. Příkazce nebude poskytovat finanční zálohy.

5.4 Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění.

5.5 Splatnost daňového dokladu/faktury činí 14 dnů od jeho doručení příkazci.

5.6 V případě, že daňový doklad nebude vystaven oprávněně, či nebude obsahovat zákonné 
nebo touto smlouvou sjednané náležitosti, je příkazce oprávněn ho vrátit příkazníkovi k doplnění. V 
takovém případě začne nová lhůta splatnosti běžet doručením opraveného/doplněného či 
oprávněně vystaveného daňového dokladu.

5.7 Výši odměny vč. DPH lze překročit pouze v případě změny daňových předpisů.

VI.
Náhrada škody

6.1 Příkazník odpovídá příkazci za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem právních 
služeb dle této smlouvy, a to i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s výkonem právních služeb 
dle této smlouvy jeho zástupcem nebo jeho zaměstnancem.

6.2 Příkazník prohlašuje, že je pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem advokacie 
pojištěn do výše 50 mil. Kč.

VII.
Doba trváni smlouvy

7.1 Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran.

7.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět s účinností od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. Výpovědní 
lhůta je smluvními stranami dohodnuta v délce 1 měsíce. Smlouva zanikne také vyčerpáním limitu 
uvedeného v nabídce příkazníka, tj. částky ve výši 1.000.000,- Kč bez DPH.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

8.1 Právní vztahy mezi účastníky této smlouvy neupravené výslovně touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona o advokacii a občanského zákoníku v platném znění.

8.2 Tuto smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnou formou. Smluvní strany ve smyslu 
ust. § 564 občanského zákoníku vylučují jinou formu změny smlouvy.

8.3 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední z jejích stran. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.



8.4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 
smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy.

8.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyři) stejnopisech s platností originálu, přičemž příkazce 
obdrží 2 (dva) stejnopisy a příkazník 2 (dva) stejnopisy smlouvy.

8.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 
informační povinností dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších 
předpisů, a prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za 
důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a dodatků.

8.7. Příkazník prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že je příkazce ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) správcem osobních údajů subjektů údajů a že 
zpracovává a shromažďuje osobní údaje příkazníka za účelem realizace této smlouvy. Příkazce se 
zavazuje zpracovávat osobní údaje příkazníka pouze k účelu danému touto smlouvou, bez využití 
jiného zpracovatele údajů. Příkazník prohlašuje, že si je vědom všech svých zákonných práv v 
souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto smlouvou. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách 
www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

TEPO s.r.o.
Místo: Klaoíir% 

Datum: l(j. Z ?c 2C

Konsorcium HP - AK Dvořák

Místo:

Datum:

Mgr. Jaroslav Dvořák 

jednatel, Advokátní kancelář Dvořák a partneři, s.r.o.

Mgr. Ad

jednatel

advokáti

r.o.,

4/6

http://www.mestokladno.cz


5/6



Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace Služeb

Služby poskytované příkazníkem příkazci Klientovi dle čl. 1 smlouvy budou zahrnovat zejména 
následující činnosti:

analýza smluvní dokumentace dle požadavků zadavatele s Teplárnou Kladno s.r.o.;

analýza právních rizik vyplývajících z uzavření smluv o dodávce tepla a z jejich plnění;

úprava smluvní dokumentace dle analyzovaných rizik a dle požadavků zadavatele;

příprava zadávací dokumentace jednacího řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku (dále jen 
„JŘBU");

účast na jednáních s třetími osobami na základě požadavku zadavatele včetně jednání s 
dodavatelem osloveným v JŘBU a analýza případných připomínek dodavatele k návrhu 
smlouvy (předpoklad max. 4 jednání);

komplexní podpora zadavatele při posouzení nabídky dodavatele včetně zpracování 
písemných protokolů vyžadovaných ZZVZ při posouzení a hodnocení nabídek a oznámené o 
výběru dodavatele;

komplexní podpora zadavatele podpora v závěru JŘBU, včetně přípravy potřebných výzev, 
dopisů a posouzení dostatečnosti součinnosti před podpisem smlouvy s vybraným 
dodavatelem, přípravy písemné zprávy zadavatele dle § 217 ZZVZ a zajištění uveřejnění 
oznámení o zadání veřejné zakázky dle § 126 ZZVZ;

účast na jednáních se zadavatelem a poskytování souvisejících právních porad zadavateli v 
souvislosti s výše uvedeným poradenstvím.

6/6


